
Finanšu ministrijas iesniegtajā redakcijā

3. pielikums
Ministru kabineta

instrukcijai Nr. 2

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā
pēc naudas 

plūsmas       

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā  
pēc naudas 

plūsmas     

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā  
pēc naudas 

plūsmas     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=11-5 13=11:8x100

Valsts pamatbudžets
Labklājības ministrija
20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

6000 Sociālā rakstura maksājumi un kompensācijas × × 292 336 290 × × 306 839 564 × × 304 805 706 12 469 417 99.3

6226

Kaitējuma atlīdzība ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem vai viņa nāves 
gadījumā - viņa apgādībā bijušajiem darbnespējīgajiem ģimenes locekļiem

430 207.66 1 071 500 433 221.96 1 153 302 419 218.75 1 099 894 28 394 95.4

6231
Bērnu kopšanas pabalsts
tai skaitā:

× ×
65 676 507

× ×
64 391 933

× ×
64 039 427 -1 637 080 99.5

     Bērna kopšanas pabalsts un piemaksa pie bērna kopšanas pabalsta un vecāku 
pabalsta par dvīņiem vai vairākiem vienās dzemdībās dzimušiem bērniem

35 898 130.62 56 269 896 34 436 132.00 54 546 575 34 143 130.63 53 519 605 -2 750 291 98.1
     Bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsts 2 479 316.21 9 406 611 2 575 318.62 9 845 358 2 750 318.78 10 519 822 1 113 211 106.9

6232 Ģimenes valsts pabalsts 344 899 27.97 115 767 748 351 355 27.75 117 001 215 349 402 28.68 120 259 917 4 492 169 102.8

6233 Piemaksa pie ģimenes valsts pabalsta par bērnu ar invaliditāti** 7 914 119.24 11 324 376 7 907 107.43 10 193 388 8 155 107.74 10 543 719 -780 657 103.4

6234 Bērna piedzimšanas pabalsts 1 465 417.77 7 344 378 1 464 421.20 7 399 642 1 434 421.20 7 248 012 -96 366 98.0

6235 Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts 19 766 120.86 28 666 944 20 239 166.92 40 539 454 20 283 154.62 37 634 589 8 967 645 92.8

6237
Pabalsts un atlīdzība aizbildnim un audžuģimenei
tai skaitā: 

× ×
5 059 785

× ×
7 348 808

× ×
5 683 588 623 803 77.3

     Pabalsts aizbildnim par bērna uzturēšanu** 1 200 116.79 1 681 846 2 660 120.25 3 838 527 1 466 138.23 2 431 731 749 885 63.4
     Atlīdzība par aizbildņa pienākumu pildīšanu 2 967 53.93 1 920 026 2 939 54.35 1 916 816 2 794 54.24 1 818 718 -101 308 94.9
     Atlīdzība par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 546 222.51 1 457 913 596 222.80 1 593 465 534 223.65 1 433 139 -24 774 89.9

6238 Pabalsts personai ar invaliditāti, kurai nepieciešama īpaša kopšana 15 604 233.18 43 662 341 15 781 230.48 43 646 751 15 747 233.32 44 089 881 427 541 101.0

6239
Pārējie pabalsti un kompensācijas
tai skaitā:

× ×
13 762 711

× ×
15 165 071

× ×
14 206 497 443 786 93.7

     Valsts sociālais pabalsts ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un mirušo 
ČAES avārijas  seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm 3 114 99.40 3 714 223 3 056 112.57 4 128 167 2 995 109.10 3 921 179 206 956 95.0
     Pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai personām ar invaliditāti, kurām ir 
apgrūtināta pārvietošanās 32 468 79.55 5 165 530 34 846 80.90 5 637 957 33 713 79.15 5 336 455 170 925 94.7
    Pabalsts par asistenta izmantošanu personām ar I grupas redzes invaliditāti

2 171 73.43 1 912 929 2 247 73.37 1 978 349 2 095 73.43 1 846 018 -66 911 93.3
     Valsts atbalsts ar celiakiju slimiem bērniem 871 108.40 1 133 004 910 108.01 1 179 469 768 108.00 995 303 -137 701 84.4

    Apbedīšanas pabalsts, ja miris valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējs 34 209.85 85 620 42 307.31 154 882 47 326.52 184 155 98 535 118.9

    Atlīdzība par bērna adopciju 10 1 386.23 166 347 13 1 422.87 221 968 11 1 368.97 180 704 14 357 81.4

    Atlīdzība par adoptējamā bērna aprūpi 24 425.64 122 585 38 467.27 213 077 25 420.48 126 145 3 560 59.2

    Bērnu adopcijas pabalsts 979 124.49 1 462 473 1 113 123.63 1 651 202 1 085 124.05 1 615 178 152 705 97.8

    Vienreizējs atbalsts personām, kuras audzina bērnu (LNG)*** 160 160

    Vienreizējs pabalsts personām, kurām nepieciešama kopšana  (LNG)*** 1 200 1 200

6232    Piemaksa pie dīkstāves atbalsta (LNG)*** 182 182

20.02.00 Izdienas pensijas

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas × × 55 651 475 × × 61 870 237 × × 61 820 570 6 169 095 99.9

6216      Izdienas pensijas 8 855 523.20 55 594 969 9 174 561.39 61 802 669 9 167 561.20 61 734 061 6 139 092 99.9

6225     Apbedīšanas pabalsts, ja miris izdienas pensijas saņēmējs 5 832.92 49 975 5 938.45 56 307 6 976.75 70 326 20 351 124.9

6229 Pabalsts izdienas pensijas saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušajam laulātajam 1 544.25 6 531 1 938.42 11 261 1 1 348.58 16 183 9 652 143.7

7100 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti × × 46 008 × × 61 641 × × 41 641 -4 367 67.6

7120

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā:

× ×
46 008

× ×
61 641

× ×
41 641 -4 367 67.6

PB dotācija piemaksām pie vecuma pensijām, lai saglabātu piešķirto izdienas pensijas 
apmēru tām personām, kurām izdienas pensijas piešķirtas saskaņā ar nolikumu "Par 
iekšlietu iestāžu ierindas un komandējošā sastāva darbinieku pensijām (darba devēju 
pensijām)" 25 153.36 46 008 34 151.08 61 641 24 144.59 41 641 -4 367 67.6

20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

7100 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti × × 167 204 098 × × 163 190 847 × × 163 190 847 -4 013 251 100.0

7120

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā:

× ×
167 204 098

× ×
163 190 847

× ×
163 190 847 -4 013 251 100.0

     Piemaksas pie vecuma pensijām 324 100 41.96 163 181 162 320 662 41.43 159 421 457 303 137 43.83 159 421 457 -3 759 705 100.0
     Piemaksas pie invaliditātes pensijām 28 759 11.66 4 022 936 26 463 11.87 3 769 390 26 077 12.05 3 769 390 -253 546 100.0

20.04.00 Bēgļa un alternatīvo statusu ieguvušo personu pabalsti

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas × × 21 662 × × 44 412 × × 38 963 17 301 87.7

6239 Bēgļu pabalsta saņēmēji 11 164.11 21 662 24 154.21 44 412 22 147.59 38 963 17 301 87.7

04.00.00 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai

7100 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 942 712 × × 87 940 587 × × 87 710 753 55 768 041 99.7

7120

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā:

× ×
31 942 712

× ×
87 940 587

× ×
87 710 753 55 768 041 99.7

 Politiski represēto personu pensiju izmaksai 11 144 132.18 17 675 738 10 550 135.28 17 126 448 10 379 137.51 17 126 448 -549 290 100.0

 Augstākās Padomes deputātu pensiju izmaksai 95 2 495.16 2 844 480 110 2 370.40 3 128 928 91 2 865.32 3 128 928 284 448 100.0

 Pensiju apgādnieku zaudējuma gadījumā izmaksai 9 664 65.48 7 593 304 9 651 63.91 7 401 161 11 450 57.03 7 836 161 242 857 105.9

 Valsts iemaksām pensiju apdrošināšanai 6 545 22.58 1 773 149 7 733 23.61 2 190 924 6 187 21.76 1 615 699 -157 450 73.7

 Valsts iemaksām apdrošināšanai bezdarba gadījumam 3 646 2.93 128 144 4 210 3.14 158 633 3 651 2.48 108 609 -19 535 68.5

 Valsts iemaksām invaliditātes apdrošināšanai 3 646 3.55 155 145 4 210 3.81 192 481 3 651 3.49 152 896 -2 249 79.4

 Atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai × × 0 92 304 52.13 57 742 012 92 304 52.13 57 742 012 57 742 012 100.0

   Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas    invaliditātes apdrošināšanai par 
laika posmu no 1998.gada 1.janvāra līdz 2002.gada 31.decembrim, saistībā ar 
Satversmes tiesas sprieduma izpildi 3 437 42.98 1 772 752 -1 772 752

2018. gada 10. aprīļa

Valsts sociālo pabalstu, izdienas pensiju, valsts atbalsta sociālajai apdrošināšanai, valsts speciālā budžeta sociālo pabalstu un iemaksu valsts pensiju, invaliditātes apdrošināšanai un apdrošināšanai 
bezdarba gadījumā  izpilde 2021.gada 12 mēnešos*

Klasifi-
kācijas 
kods

Apakšprogramma/ izdevumu veids

Iepriekšējā gada 12 mēnešu izpilde Pārskata perioda plāns Pārskata perioda izpilde

Pārskata perioda 
izpildes un 

iepriekšējā gada 
12 mēnešu 

izpildes izmaiņas 

Pārskata perioda 
izpilde pret 

pārskata perioda 
plānu (procenti)

S0572_8p3_FM



2

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā
pēc naudas 

plūsmas       

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā  
pēc naudas 

plūsmas     

skaits
vidēji

mēnesī

pabalsta/  
atlīdzības
iemaksu 
apmērs
vidēji

mēnesī 

izdevumi kopā  
pēc naudas 

plūsmas     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=11-5 13=11:8x100

Klasifi-
kācijas 
kods

Apakšprogramma/ izdevumu veids

Iepriekšējā gada 12 mēnešu izpilde Pārskata perioda plāns Pārskata perioda izpilde

Pārskata perioda 
izpildes un 

iepriekšējā gada 
12 mēnešu 

izpildes izmaiņas 

Pārskata perioda 
izpilde pret 

pārskata perioda 
plānu (procenti)

Valsts speciālais budžets
Labklājības ministrija
04.01.00. Valsts pensiju speciālais budžets

6000 Sociālie pabalsti × × 2 158 633 638 × × 2 296 074 209 × × 2 291 249 395 132 615 757 99.8

6211 Vecuma pensijas 441 597 392.24 2 078 552 388 436 750 420.95 2 206 179 283 435 522 420.72 2 198 819 428 120 267 040 99.7

6213 Pensijas apgādnieka zaudējuma gadījumā 14 822 210.77 37 487 776 14 507 246.35 42 885 721 14 890 244.19 43 632 006 6 144 230 101.7

6214 Augstākās Padomes deputātu pensijas 95 2 292.91 2 613 920 110 2 370.40 3 128 928 91 2 324.26 2 538 091 -75 829 81.1

6215 Pensijas saskaņā ar speciāliem lēmumiem 0

6216 Izdienas pensijas 1 954 467.95 10 972 526 1 859 491.88 10 972 813 1 726 492.40 10 198 574 -773 952 92.9

6225 Apbedīšanas pabalsts 2 003 679.06 16 321 824 2 000 713.31 17 119 555 2 384 723.03 20 684 549 4 362 725 120.8

6226 Kaitējuma atlīdzība Černobiļas AES avārijas rezultātā cietušajām personām 30 360.38 129 736 33 400.17 158 467 28 374.72 125 906 -3 830 79.5

6229

   Pārējie pabalsti 
   tai skaitā: × × 12 071 261 × × 14 860 609 × × 14 995 911 2 924 650 100.9
  Pabalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam laulātajam 5 488 183.30 12 071 261 6 000 206.40 14 860 609 6 194 201.75 14 995 911 2 924 650 100.9

6293    Pārmaksāto sociālās apdrošināšanas iemaksu atmaksa 258 561 268 833 69 988 -188 573 26.0

6295
Eiropas Savienības pensiju shēmai pārskaitītais pensijas kapitāls un obligāto iemaksu 
nodošana citai dalībvalstij 225 646 500 000 184 942 -40 704 37.0

04.02.00. Nodarbinātības speciālais budžets

6000 Sociālie pabalsti × × 155 304 287 × × 125 709 341 × × 121 071 295 -34 232 992 96.3

6225 Apbedīšanas pabalsts 16 184.09 35 345 12 327.00 47 088 19 323.44 73 745 38 400 156.6

6241 Bezdarbnieka pabalsts 39 478 327.57 155 183 748 32 638 320.26 125 433 386 31 701 317.82 120 900 657 -34 283 091 96.4

6242 Bezdarbnieka stipendija 12.5 200.00 30 000 4.8 62.59 3 605 3 605 12.0

6293 Pārmaksāto sociālās apdrošināšanas iemaksu atmaksa 19 110 23 725 5 498 -13 612 23.2

6295
Eiropas Savienības pensiju shēmai pārskaitītais pensijas kapitāls un obligāto iemaksu 
nodošana citai dalībvalstij 1 782 4 000 905 -877 22.6

6299
   Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem 
naudā  (NVA), t.sk. #DIV/0! 64 302 #DIV/0! 171 142 #DIV/0! 86 885 22 583 50.8
Nodarbināto personu reģionālās mobilitātes veicināšana 45.5 117.77 64 302 89.0 113.43 121 142 58.7 104.83 73 793 9 491 60.9
Atbalsts programmu apguvei atvērto tiešsaites kursu platformās 0.0 #DIV/0! 0 41.7 100.02 50 000 15.4 70.80 13 092 13 092 26.2

7140

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts speciālā budžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā: × × 24 856 986 × × 40 896 008 × × 31 276 712 6 419 726 76.5

Iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai 40 049 51.72 24 856 986 47 642 71.53 40 896 008 28 474 91.54 31 276 712 6 419 726 76.5

04.03.00. Darba negadījumu speciālais budžets

6000 Sociālie pabalsti × × 57 389 747 × × 66 635 865 × × 64 139 899 6 750 152 96.3

6221 Slimības pabalsts 494 1550.00 9 188 386 603 1559.74 11 286 244 489 1601.54 9 397 841 209 455 83.3

6223 Atlīdzība par darbspēju zaudējumu 10 867 358.15 46 703 995 11 636 381.02 53 203 041 11 532 385.98 53 412 823 6 708 828 100.4

6224 Atlīdzība par apgādnieka zaudējumu 53 350.36 222 826 66 378.30 299 614 51 374.66 229 291 6 465 76.5

6225 Apbedīšanas pabalsts 5 986.67 59 200 4 1352.52 64 921 6 1204.47 86 722 27 522 133.6

6229 Pārējie pabalsti 488 206.51 1 209 299 537 275.05 1 772 415 411 205.02 1 011 174 -198 125 57.1

6293 Pārmaksāto sociālās apdrošināšanas iemaksu atmaksa 5 525 7 630 1 757 -3 768 23.0

6295
Eiropas Savienības pensiju shēmai pārskaitītais pensijas kapitāls un obligāto iemaksu 
nodošana citai dalībvalstij 516 2 000 291 -225 14.6

7140

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts speciālā budžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā: × × 4 040 403 × × 6 037 743 × × 4 578 112 537 709 75.8

Iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai 4 209 77.14 3 896 034 4 482 107.92 5 804 118 4 465 83.13 4 454 360 558 326 76.7

Iemaksas apdrošināšanai bezdarba gadījumam 1 343 8.96 144 369 1 206 16.14 233 625 1 269 8.13 123 752 -20 617 53.0

04.04.00. Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets

6000 Sociālie pabalsti × × 591 167 531 × × 715 405 373 × × 701 833 791 110 666 260 98.1

6212 Invaliditātes pensijas 72 597 199.08 173 428 971 74 086 240.35 213 682 810 72 782 237.00 206 989 073 33 560 102 96.9

6215 Pensijas saskaņā ar speciāliem lēmumiem 1 269 64.58 983 408 1 111 86.81 1 157 351 1 119 65.39 878 074 -105 334 75.9

6221 Slimības pabalsts 18 928 1027.32 233 341 976 24 676 1043.01 308 846 312 25 897 975.31 303 090 865 69 748 889 98.1

6222 Maternitātes pabalsts 1 326 3209.01 51 061 733 1 380 3260.33 53 991 065 1 317 3535.88 55 881 078 4 819 345 103.5

6225 Apbedīšanas pabalsts 191 1510.41 3 461 867 230 1365.34 3 768 344 244 1653.33 4 840 945 1 379 078 128.5

6226
Kaitējuma atlīdzība Černobiļas AES avārijas rezultātā cietušajām personām

2 377 260.72 7 436 797 2 443 263.50 7 724 766 2 295 272.16 7 495 162 58 365 97.0

6227 Paternitātes pabalsts 816 383.10 3 751 284 913 397.77 4 357 968 808 413.89 4 013 049 261 765 92.1

6228 Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzība 900 113.55 1 226 365 1 020 151.03 1 848 614 855 130.72 1 341 141 114 776 72.5

 6229

Pārējie pabalsti
 tai skaitā: 21 526 450.59 116 392 816 21 474 465.40 119 928 731 20 513 476.46 117 282 773 889 957 97.8
Pabalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam laulātajam 199 134.64 321 515 360 165.87 716 553 234 146.85 412 354 90 839 57.5

   Vecāku pabalsts 21 327 453.54 116 071 301 21 114 470.51 119 212 178 20 279 480.26 116 870 419 799 118 98.0

6293 Pārmaksāto sociālās apdrošināšanas iemaksu atmaksa 75 297 79 412 18 602 -56 695 23.4

6295
Eiropas Savienības pensiju shēmai pārskaitītais pensijas kapitāls un obligāto iemaksu 
nodošana citai dalībvalstij 7 017 20 000 3 029 -3 988 15.1

7140

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts speciālā budžeta uz valsts 
speciālo budžetu
tai skaitā: × × 128 963 980 × × 150 885 741 × × 148 197 556 19 233 576 98.2

Iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai 132 186 76.92 122 019 270 119 200 99.27 141 999 235 148 077 79.19 140 718 701 18 699 431 99.1

Iemaksas apdrošināšanai bezdarba gadījumam 66 342 6.37 5 069 089 57 200 9.79 6 717 871 80 400 5.74 5 533 615 464 526 82.4

   Iemaksas invaliditātes apdrošināšanai 23 664 6.61 1 875 621 21 388 8.45 2 168 635 22 774 7.12 1 945 240 69 619 89.7

*** Dati par pārskata perioda izpildi, tai skaitā vienreizējs atbalsts personām, kuras audzina bērnu, vienreizējs pabalsts personām, kurām nepieciešama kopšana un piemaksa pie dīkstāves atbalsta izmaksa saistībā ar Covid-19 izsludināto ārkārtējo 
situāciju valstī (no apakšprogrammas segti papildus līdzekļi piešķirtajiem LNG saistībā ar Covid-19 izsludināto ārkārtējo situāciju valstī ).

** Ieprekšējā perioda izpildes skaits vidēji mēnesī, tai skaitā pabalsta un vienreizējās piemaksas izmaksa saistībā ar Covid-19 izsludināto ārkārtējo situāciju valstī (LNG- līdzekļi neparedzētiem gadījumiem).

* Atbilstoši grozījumiem normatīvajos aktos, kas paredz izmaiņas pensiju, pabalstu vai atlīdzību veidos, tabula jāprecizē, norādot pensijas, pabalsta vai atlīdzības nosaukumu, plānu un izpildi.


